
 

 

 Via di Santa Marta, 3 – 50139 Firenze 
segreteria.dicea@unifi.it | dicea@pec.unifi.it 

+39 055 2758811 - +39 055 2758812 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

                                                     IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23 “Contratti per attività 
d’insegnamento”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento 
economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale 
n. 221/2023; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca di cui all’art. 22 della Legge 30 
dicembre 2010, n.240” emanato con Decreto Rettorale del 14 maggio 2020, n.68910 (550) ed in 
particolare l’articolo 5 co. 6 “Incompatibilità - divieto di cumulo; 
VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale il 
27.03.2025 in merito alla programmazione didattica per l’a.a. 2025-2026; 
VISTO il D.D. n. 8027/2025, prot. n. 141300 del 30/06/20254 con il quale è stato emanato il 
bando unico per la copertura di due insegnamenti afferenti al SSD CEAR-01/B 

 B032814 “Laboratorio di progettazione sostenibile di infrastrutture - Modulo IV” 3 CFU 
per le esigenze del Corso di Laurea in Ingegneria Civile e Edile per la Sostenibilità per 
l’a.a. 2025/2026;  

 B032835 “Laboratorio di gestione sostenibile dei processi costruttivi – Modulo IV” 3 CFU 
per le esigenze del Corso di Laurea in Ingegneria Civile e Edile per la Sostenibilità per 
l’a.a. 2025/2026;  

VISTO che per l’insegnamento – B032814 “Laboratorio di progettazione sostenibile di 
infrastrutture - Modulo IV” sono pervenute due candidature; 
VISTO che per l’insegnamento - B032835 “Laboratorio di gestione sostenibile dei processi 
costruttivi - Modulo IV” non sono pervenute candidature; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice nominata con D.D. n. 9190/2025 prot. n. 164430 
del 25.07.2025; 
PRESO ATTO dei lavori della commissione giudicatrice; 
VERIFICATA la regolarità formale della procedura selettiva; 
 

                                                          DECRETA 
 

che nessun candidato è risultato idoneo.  
 
 
 



 

 

 Via di Santa Marta, 3 – 50139 Firenze 
segreteria.dicea@unifi.it | dicea@pec.unifi.it 

+39 055 2758811 - +39 055 2758812 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
                                                          IL DIRETTORE 
                  Prof. Gianni Bartoli 
 
 


		2025-08-01T09:59:52+0200
	Gianni Bartoli




